1 DL 04/2026 160/2026-62 08/01/226

Aquisição de bomba d’água centrífuga 

vertical multiestágios, destinada a 

garantir o funcionamento contínuo e 

eficiente da máquina de osmose 

reversa.

BA ELETRICA LTDA., CNPJ  nº 

02.887.535/0001-51, pelo valor de R$ 

12.057,00 (doze mil e cinquenta e sete 

reais).

03/02/2026 2

2 DL 05/2026 7134/2025-84 16/09/2025

Aquisição de Válvulas Borboleta para 

atender às necessidades da Companhia 

de Saneamento do Amazonas – 

COSAMA.

UNIVAL IND. E COMERCIO DE 

VALVULAS E ACESS INDS LTDA., 

CNPJ  nº 55.474.522/0001-17, pelo 

valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e 

quinhentos reais). 

05/02/2026 2

3 PE 02/2026 4367/2025-25 11/06/2025

Contratação de empresa especializada 

no serviço de Engenharia, Construção 

de Subestação Aérea e Infraestrutura 

Elétrica na Sede Administrativa, para 

atender às necessidades da Companhia

[...]

correia plana, montando em base 

metálica, em decorrência do 

tombamento da balsa de captação de 

água bruta ocorrido no dia 15/02/2026, 

no município de Benjamin Constant.

MAQMOTO-MAQUINAS E MOTORES 

LTDA., CNPJ sob o nº 

05.460.431/0001-54 pelo valor de R$ 

117.400,00 (cento e dezessete mil e 

quatrocentos reais).

27/02/2026 2